ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

số 04/2022/NQ-HĐND và Nghị

quyết số 05/2022/NQ-HĐND của

Hội đồng nhân dân tỉnh

       Lai Châu, ngày        tháng 4 năm 2022

Kính gửi: - Sở Giáo dục và Đào tạo;

- UBND các huyện, thành phố.

Ngày 29/3/2022, tại kỳ họp thứ 6, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XV đã

thông qua Nghị quyết số 04/2022/NQ-HĐND quy định mức hỗ trợ tiền ăn cho

học sinh ở bán trú tại các xã, thôn, bản, khu vực III chuyển thành các xã, thôn,

bản khu vực I theo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định của Ủy

ban dân tộc giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh; Nghị quyết số 05/2022/NQ-

HĐND quy định mức thu học phí giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công

lập trên địa bàn tỉnh từ năm học 2022-2023 đến hết năm học 2025-2026 (sau đây

lần lượt gọi tắt là Nghị quyết 04/2022/NQ-HĐND và Nghị quyết 05/2022/NQ-

HĐND). Để kịp thời triển khai thực hiện các Nghị quyết nêu trên, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện thành phố chỉ đạo các cơ sở

giáo dục mầm non, phổ thông, giáo dục thường xuyên:

1. Phối hợp với chính quyền địa phương, các tổ chức đoàn thể trên địa

bàn, các đơn vị truyền thông tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung chính sách

quy định tại Nghị quyết 04/2022/NQ-HĐND và Nghị quyết 05/2022/NQ-HĐND

đến phụ huynh, học sinh và nhân dân được biết;

2. Triển khai thực hiện Nghị quyết 04/2022/NQ-HĐND và Nghị quyết

05/2022/NQ-HĐND kể từ năm học 2022 - 2023. Trong quá trình triển khai thực

hiện nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị gửi ý kiến bằng văn bản về Sở Giáo

dục và Đào tạo để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh xem xét giải quyết.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch yêu cầu Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy (để báo cáo);

- TT. HĐND tỉnh (để báo cáo);

- U;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ban VH-XH HĐND tỉnh;

- Các Sở, ngành: Tài chính, LĐ-TB&XH, Ban Dân

tộc tỉnh;

- V2, V4, CB;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- Trường CĐCĐ Lai Châu;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2022-04-08T11:03:28+0700
	Tống Thanh Hải

		2022-04-08T13:58:54+0700

		2022-04-08T13:58:54+0700

		2022-04-08T13:58:54+0700